diário oficial Nº 36.238  35Sexta-feira, 23 DE MAIO DE 2025

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº Da Portaria: 596/2025
Nº Do Processo: 2025/2689943
Prazo Para Aplicação (Em Dias): 30 Prazo Para Prestação De Conta (Em
Dias): 15
Nome Do Servidor: Cargo Do Servidor: Matrícula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS GERENTE 5947425/ 2
Natureza De Trabalho: Fonte De Recurso: Natureza De Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339039 5.800,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1200882

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 616, Dia 23 De Maio De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2680673.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Condução De Servidor Ao Município De Salinópolis-Pa,
Nos Dias 23 A 25/05/2025.
 Francisco De Assis Barreto De Carvalho, Cpf: 306.432.102-10, Cargo: Mo-
torista, Matrícula: 54189236-1, 2,5 Diárias.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 23 De Maio De 2025.

Protocolo: 1200865
PORTARIA Nº 583 de 21 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2690195.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA no dia 21/05/2025
 CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Cargo: Ag. De Arte
Prat./GELES, Mat.: 57226347, 0,5 dária.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 21 de Maio de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1200846
PORTARIA Nº 615, Dia 23 De Maio De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2680993.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Condução De Servidor Ao Município De Igarapé-Açu-Pa,
No Dia 18/05/2025.
 Kleber Maia Miranda, Cpf: 431.797.462-20, Cargo: Motorista, Matrícula:
57175308, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 23 De Maio De 2025.

Protocolo: 1200853
PORTARIA Nº 614, Dia 23 De Maio De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2668070.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Catanhal-Pa, No
Dia 12/05/2025.
 Luis Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo: Motorista,
Matrícula: 54194916, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 23 De Maio De 2025.

Protocolo: 1200827
PORTARIA Nº 617, Dia 23 De Maio De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2680788.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-Pa,
No Dia 24/05/2025.
 Inaldo Martins Dos Santos, Cpf: 568.035.242-72, Cargo: Agente De Por-
taria, Matrícula: 54190866/1, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 23 De Maio De 2025.

Protocolo: 1200915
PORTARIA Nº 584 de 21 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2679653.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia
24/05/2025

CRISTIANE CASTELO BRANCO NUNES DE SOUZA, CPF: 414948492-91,
Enferm./GETRD, MAT.: 58503123, 0,5 diaria, CRISTIANO CESAR DE
BRITO, CPF: 836.933.941-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5958122, 0,5 dia-
ria, ANNA NERY DA SILVA, CPF: 592386312-04, Ag. Admin./GETRD,
MAT.: 54188380, 0,5 diaria, CLEITON JUNIOR SENA DOS SANTO, CPF:
674952812-00, Cargo: Enfermeiro/GETRD, Mat.: 57212724, 0,5 diaria,
ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 597222402-00, Aux. de In-
form./GETRD, Mat.: 58842411, 0,5 diária e BEATRIZ SAMARA LEMOS E
SILVA GUALBERTO, CPF: 012452662-41, Médica/GETRD, Mat.: 5973913,
0,5 diaria .
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 21 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1200917
PORTARIA Nº 561 de 15 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2661168.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de: PARTICIPAÇÃO COMO PALESTRANTE DA REUNIÃO DO COMITÊ
TRANSFUSIONAL DOS HOSPITAIS DA ÁREA DO
HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ/PA no período de 18 a 20/05/2025.
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91,
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 2,5 diarias,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 15 de Maio de 2025
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1200924
PORTARIA Nº 587 de 22 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2676667.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-AÇU/PA no dia
de 16/05/2025.
KLEBER MAIA MIRANDA, CPF: 431797462-20, Motorista/GETRA, MAT.:
57175308, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 22 de Maio de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1200943
PORTARIA Nº 562 de 15 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2650085.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de:
CONDUZIR SERVIDORES/ REALIZAÇÃO DE HEMOVIGILÂNCIA E VISITA
TÉCNICA PARA REALIZAÇÃO DE CAMPANHA NO MUNICIPIO DE CURIONO-
POLIS/PA NO DIA 27/05/2025
MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, Cargo:
Motorista/CRH-MAB, Mat.: 58837332, 0,5 diária, ERICK GOMES VELO-
SO, CPF: 708.752.192-68 , Cargo: Op. de Computador/CHR-MAB , Mat.:
57175164-1, 0,5 diaria e ALANE SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, Car-
go: Enferm./CRH-MAB, Mat.: 5957925, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 15 de Maio de 2025 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1200935
PORTARIA Nº 585 de 21 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2680046.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA NOS
DIAS 21/05 e 24/05/2025.
 CAMILA DE MIRANDA MEDINA, CPF: 020144522-02, Cargo: Ass. Social/
GECAD, Mat.: 5956507, 0,5 dária, (21/05), KEDMA GALVÃO CONCEI-
ÇÃO SALES, CPF: 612075002-91, Aux. Admin./GECAD, Mat.: 54189241,
0,5 diaria, (21/05), MARCIA CRISTIANE VARANDA C. SANTOS, CPF:
644519172-04, Cargo: Aux. Admin./GECAD, Mat.:5941594, 0,5 dária
(24/05) e LILIAN LÚCIA FREIRE BOUTH,CPF: 689812602-49, Assistente
Social/GECAD, Mat.: 54195620, 0,5 diaria (24/054) .
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 21 de Maio de 2025.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1200974
PORTARIA Nº 572 de 19 de Maio de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2675527.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA NO DIA 21/05/2025